
DODATEK č. 1/2020
k prováděcí smlouvě (Smlouva o dílo) na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č.

01UK-02969
Prováděcí smlouva ze dne 8.11.2018, 

č. objednatele 03PT-003581, č. poskytovatele 2289

(Rozšířeni dálnice D1 na šestipruhově uspořádání, stavba D1 01191.BMÚK Brno západ - MÚK
Brno centrum -  akt. DÚR a IČ k ÚR)

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

Zhotovitel:

generální ředitel 
ředitel Závodu Brno

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

Vodní 258/13, 602 00 Brno
46995447
CZ46995447
u KS v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

jednatel

jako správce společnosti „PGP/VIAPONT -- RS na projektové práce 2017“

PRAGOPROJEKT, a s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha
45272387
GZ45272387
u MS v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

předsedou představenstva 
předseda představenstva



kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2017“

Smluvní strany se dohodiv na uzavření DODATKU č, 1/2020 ve znění:

Identifikační údaje
V identifikačních údajích objednatele došlo k následující změně:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ;
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Článek lil. Doba a místo plnění

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ6599339Q
příspěvková organizace

generální ředitel

V- š

Doba a místo plnění se mění následujícím způsobem:

- původní znění
1. Smluvní strany sjednávají dobu plněni následujícím způsobem: 

zahájení prací: na písemnou vyzvu Objednatele 
ukončení prací:______________________________________
Stupeň Popis části díla Termín (Ihůta) dokončení
DUR Koncept DÚR do 6 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení 

plnění na této dílčí části předmětu veřejné zakázky
Záborový elaborát do 3 měsíců od konečného odsouhlasení návrhu 

technického řešení stavby objednatelem na výrobním 
výboru

Čistopis DÚR do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek 
objednatele ke konceptu DUR

I Č k
ÚR

do 6 měsíců po odevzdání čistopisu DÚR bude podána 
kompletní žádost o vydání územního rozhodnuti.

v

Ukončení prací v rámci IC je po předání pravomocného 
územního rozhodnutí objednateli.



nové znění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
zahájení prací: na písemnou výzvu Objednatele 
ukončení prací:______________________________________
Stupeň Popis části díla Termín (lliůta) dokončen í

DÚR Koncept DÚR do 6 měsíců od písemného odsouhlasení technického 
řešení koordinace VRT se stavbou D1 01191.B MÚK Brno 
západ - MÚK Brno centrum Objednatelem

Čistopis záborového 
elaborátu

do 3 měsíců od protokolárního předání všech připomínek 
objednatele ke konceptu DUR

Čistopis DÚR 
(vyjma záborového 
elaborátu)

do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek 
objednatele ke konceptu DUR

IČ k
ÚR

do 8 měsíců po odevzdání čistopisu DÚR bude podána 
kompletní žádost o vydání územního rozhodnutí.
Ukončení prací v rámci IČ je po předání pravomocného 
územního rozhodnutí objednateli.

Odůvodnění:

Ke změně lhůty pro dokončení „konceptu DÚR“ dochází z důvodu nutné koordinace při zpracování 
projektové dokumentace stavby D1 01191.B s připravovanou stavbou Vysokorychlostní trati Praha- 
Brno-Ostrava (VRT), která vyplynula během přípravných jednání pro zpracování projektové 
dokumentace. Z této situace vyplynula nutnost dodatečných jednání, průzkumů a prověření průběhu 
inženýrských sítí, technického řešení nových mostních objektů, tělesa dálnice a dalších činností, tak 
aby byl zajištěn soulad technických řešení obou staveb.
Současně došlo k vyhlášení nouzového stavu a s tím spojených omezení, které významně ovlivnili 
možnost realizace jednám a schůzek za účelem koordinace staveb, projednání technických řešení a 
požadavků specialistů Objednatele k jednotlivým řadám stavebních objektů. Zároveň tato situace 
znemožnila provádění některých činností nutných pro zajištění podkladů pro zpracování dokumentace, 
např. hluková studie (z důvodu nemožnosti provádět měření hluku za účelem kalibrace výpočtového 
modelu).
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně termínu odevzdání 
konceptu DÚR.
Po předání finálních podkladů na řešení VRT, bude vyhodnocen jejich dopad na stavbu D1 01191.B 
MÚK Brno západ - MÚK Brno centrum a z toho vyplývající změna ceny díla.

Ostatní smluvní ujednání zůstávají nezměněna.

Dodatek č. 1/2020 se stává nedílnou součástí Smlouvy o poskytování služeb ze dne 8.11.2018, č. 
Objednatele 03PT-003581, č. Poskytovatele 2289.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních a každá strana obdrží dva stejnopisy.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Brně dne V Brně dne a s . G
-  2 - 07-  2020 ^

ředitel Závodu Brno jednatel společnosti


